
 

Fråga till För- och grundskolenämndens ordförande Moa Brydsten (S): 

 

Ska barn i Umeå kommun 

straffas för att de har fattiga 

föräldrar? 

Till Umeå kommunfullmäktige 

2018-07-24 

 

Alltfler barn växer i upp med skuldsatta föräldrar som varje dag, varje vecka 

och varje månad kämpar för att få ekonomin att gå ihop. I den nyligen antagna 

S-budgeten för år 2019 finns ett övergripande mål om att barnfattigdomen ska 

halveras. Att barnfattigdom med alla medel ska bekämpas tycker (V)i är bra, 

även om vi helst hade sett att barnfattigdomen i Umeå kommun helt skulle 

upphöra. Vi vet alla att begreppet barnfattigdom är något missvisande då det i 

praktiken handlar om barn som antingen helt eller delvis lever med fattiga 

vuxna, dvs föräldrar som kanske tillfälligt eller ständigt kämpar för att få 

ekonomin att gå ihop varje månad.  

I samband med att Försäkringskassan gjorde om sina regler kring boende och 

underhållsstöd, där den ene föräldern ska direkt betala underhåll till den andra 

föräldern utan Försäkringskassan som mellanhand, så har många drabbats och 

riskerar att drabbas negativt. De nya reglerna har gjort den ena föräldern i högre 

utsträckning beroende av att den andre föräldern sköter sina betalningar varje 

månad.  

I början av terminen skickas placeringsbeslut från Pedagogiska 

placeringsenheten med en viss information kring placering, start, 

kontaktuppgifter m.m. Stycket om ekonomi lyder enligt följande:  

”Platsen är avgiftsbelagd 12 månader/år och baseras på hushållets inkomst 

före skatt. Lämna inkomstuppgift inför placering för att undvika högsta avgift. 

Vi utebliven betalning kan barnet avstängas från sin plats” 

 

Frågor:  

- Hur många barn har genom åren stängts av från fritids eller en 

barnomsorgsplats för att föräldrarna saknat betalningsförmåga?  

- Är det rimligt att barnen ska straffas för att föräldrarna tillfälligt eller 

långvarigt saknat betalningsförmåga?  

 

Ulrika Edman 

Vänsterpartiet
 

 


